
Copia 
  

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN GU 
 

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

 

 

Deliberazione  N° 63 del 28-09-2021  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 

INERENTE LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA BUSSOLA 

D'ENTRATA PRESSO IL MUNICIPIO 

 

L’anno  duemilaventuno, addì  ventotto del mese di settembre alle ore 19:00 nella Sede Comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del SINDACO POLATI PAOLO la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Sorace Francesco. 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

POLATI PAOLO SINDACO Presente 

PRANDINA LORENZA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

ZAUPA NEREO ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

CARLI MICHELE ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 

POLATI FEDERICA ASSESSORE Presente in 

videoconferenza 
 

PRESENTI:    5                   ASSENTI:    0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA 

INERENTE LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA BUSSOLA D'ENTRATA PRESSO IL 

MUNICIPIO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Il Segretario comunale e gli Assessori Carli, Polati, Prandina e Zaupa sono presenti in modalità 

telematica videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1 del D.L. n. 18 del 17.03.2020, convertito 

nella Legge n. 27/2020, e Decreto Sindacale n. 6/2020. 
 

Richiamati: 

-Gli obiettivi strategici di mandato come evidenziati nelle “Linee Programmate relative alle azioni e ai 

progetti da realizzare nel corso del mandato ammnistrativo” approvati con deliberazione consiliare n 22 del 

12.02.2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Atteso: 

-che l’androne d’ingresso del Municipio consente l’accesso sia al pubblico sia al personale amministrativo è 

che necessita ridimensionare tale varco dotandolo di più funzioni di seguito elencate: 

1. Limitare l’escursione termica; 

2. Controllare gli accessi; 

3. Definire degli orari di apertura automatici; 

4. Collegamento diretto agli uffici; 

 

Valutato: 

-che è opportuno prevedere la realizzazione di una bussola d’entrata in vetro in grado di assolvere alle 

funzioni suddette limitando l’impatto visivo e optando per una soluzione con vetrocamera, (spessore 6 mm + 

camera 14mm + 6mm) intelaiatura con tubolare 80x80 mm e porte automatiche con sistema ridondante per 

essere usufruite come via di fuga in caso di incendio o altro evento; 

-che, oltre alla struttura suddetta, la bussola dovrà essere dotata di un sistema di controllo accessi con 

transponder, un citofono touch screen con telecamera una luce di sicurezza con segnaletica; 

 

Visto: 

-la determinazione dell’Area 3 n 180 del 16.07.2021 con la quale si affidava il servizio di progettazione dello 

studio di fattibilità tecnico-economica dei lavori di realizzazione nuova bussola d’entrata presso il municipio 

al dott. ing. Christian Ceccato di Asolo (TV);  

-il progetto di fattibilità tecnica ed economica pervenuto dal dott. ing. Christian Ceccato in data 26.08.2021 

prot. 8494 per l’esecuzione dei lavori di “REALIZZAZIONE NUOVA BUSSOLA D’ENTRATA PRESSO 

IL MUNICIPIO”; 

 

Visti gli elaborati costituenti il progetto e ritenuti gli stessi meritevoli di approvazione; 

 

Visto quanto stabilito dagli artt. 23 e ss. del codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016 

 

Visto il «Codice dei contratti pubblici», di cui al D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 ed i suoi atti applicativi; 

 

Visto il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207 nella 

parte ancora in vigore; 

 

Visto il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile 2000, n. 145 e 

successive modificazioni, per le parti non abrogate; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Con voto unanime 

DELIBERA 

 



1. Di approvare, il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Dott. Ing. Aldo Lorenzetto e 

pervenuto in data 16.08.2021 prot. 8178 e successivo del 25.08.2021 prot. 8464 per l’esecuzione dei 

lavori di “REALIZZAZIONE NUOVA BUSSOLA D’ENTRATA PRESSO IL MUNICIPIO” costituito 

dai seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnica illustrativa; 

b) Viste-immagini 3 D struttura renderizzata; 

c) Tavola grafica T01(piante prospetti e sezioni) soluzione 1 in vetro laminato; 

d) Tavola grafica T01(piante prospetti e sezioni) soluzione 1 in vetro camera; 

e) Computo metrico preliminare; 

f) Quadro economico; 

il progetto prevede una spesa complessiva di Euro 63.293,49; 

 

2. Di dare atto che l’opzione scelta dall’Amministrazione in merito alla soluzione opzionale della bussola è 

quella con vetro camera; 

 

3. Di approvare il quadro economico di seguito definito: 

Somme lavori € 37.894,40

sicurezza € 1.800,00

Totale lavori € 39.694,40

Accordo bonario € 1.190,83

iva 22% € 8.732,77

Fondo incentivante per la progettazione € 793,89

lavori in economia € 0,00

spese tecniche iva e contributi compresi € 8.881,60

imprevisti € 4.000,00

Totale somme a disposizione € 23.599,09

Totale € 63.293,49  
 

4. Di dare atto che la spesa troverà puntuale finanziamento mediante appositi stanziamenti di bilancio anche 

in vista di un possibile finanziamento da parte di Enti sovraordinati; 

 

5. Di dare incarico al Dott. geom. Alberto Franco quale R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/16 e della 

L.241/90; 

 

Con separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 

 

 

San Pietro in Gu, 23-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Franco Alberto 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 
 

 

 

San Pietro in Gu, 24-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dona' Claudio 



                                Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

F.to POLATI PAOLO 

Il Segretario Comunale 

F.to Sorace Francesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune (sito web istituzionale) 

il 08-10-2021 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi – registro pubblicazione n.639., 

. 

San Pietro in Gu, 08-10-2021 

 L’incaricato della pubblicazione 

F.to Dona' Claudio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

 

 è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio (sito web istituzionale); 

 è divenuta esecutiva in data 18-10-2021 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000). 

 

San Pietro in Gu, 19-10-2021 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Sorace Francesco 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

San Pietro in Gu, 08-10-2021  

Il Funzionario Incaricato 

Donà Claudio 

 

 

Copia della presente deliberazione dovrà essere inviata ai seguenti uffici: 

[     ] Segreteria [     ] Vigilanza 

[     ] Economico - Finanziario [     ] Servizi Tecnici – Edilizia Pubblica 

[     ] Personale [     ] Edilizia Privata 

[     ] Cultura - Sport [     ]  

[     ] Tributi [     ]  

[     ] Attività Produttive [     ]  

[     ] Demografici [     ]  

[     ] Assistenza alla Persona [     ]  
 

 


